
123122

20
NOVÉ OBZORY

Září 2021, Park princů, Paříž, Francie 

PSG versus Manchester City

„Jako za starých časů, co?“ usmál se Neymar, 

když s Lionelem vyšli na hřiště před rozvášněné 

pařížské publikum.

Po toxické atmosféře, která v posledních le-

tech pohltila Barcelonu, se PSG zdálo být klu-

bem s téměř blahodárným účinkem. Bonusem 

bylo i to, že se tu Lionel znovu setkal se starým 

kamarádem Neymarem.

Na stadion se navíc po pandemii vrátili fa-

noušci a Lionel byl rád, že bouřlivé publikum 

optimisticky vyhlíží nadcházející zápas, místo 

aby se trápilo tím, o kolik gólů  jejich tým pro-

hraje, jako si tomu už při velkých zápasech při-

vykl v Bar celoně.

V týmu bylo silné jádro kvalitních hráčů 

v čele s Kylianem Mbappém, Ángelem Di Ma-

ríou, Marquinhosem, Ašrafem Hakímím nebo sa-

motným Neymarem. Byl to tým sestavený tak, 

aby mohl bojovat o velké trofeje, a to jak ve 

Francii, tak v Evropě.

Navzdory bolesti a zklamání z toho, jakým 

způsobem Barcelonu opustil, byl Lionel nad-

šený. Díky přestupu  dostal příležitost dokázat 

kritikům, kteří tvrdili, že zvládne excelovat jen 

v barcelonském systému, že nemají pravdu.

Byla to taky příležitost konečně znovu získat 

trofej z Ligy mistrů – něco, co se v Barceloně 

v dohledné době nestane.

Po zraněními poznamenaném začátku sezo-

ny přišla Lionelova první šance v Lize mistrů. 


